
11．運営費交付金債務及び当期振替額等の明細

（１）　運営費交付金債務の増減の明細 （単位：円）

運営費交付金収益 資産見返運営費交付金 建設仮勘定見返交付金 資本剰余金 小　　計

2,496,419,250 0 972,622,366 1,523,796,884 0 0 2,496,419,250 0

3,915,752,052 0 701,478,406 2,899,651,286 314,622,360 0 3,915,752,052 0

0 29,683,661,000 27,169,367,160 2,514,293,840 0 0 29,683,661,000 0

6,412,171,302 29,683,661,000 28,843,467,932 6,937,742,010 314,622,360 0 36,095,832,302 0

（２）　運営費交付金債務の当期振替額の明細

①　平成２５年度交付分 （単位：円）

金　　額

　 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

972,622,366

1,523,796,884

0

0

2,496,419,250

2,496,419,250

交付年度 期首残高 交付金当期交付額
当期振替額

期末残高

平成２５年度

平成２６年度

平成２７年度

合　　計

区　　　　分 内　　　　　　訳

業務達成基準による振替額

運営費交付金収益

　―（業務達成基準を採用した業務は無い）

資産見返運営費交付金

建設仮勘定見返運営費交付金

資本剰余金

計

期間進行基準による振替額

運営費交付金収益

　―（期間進行基準を採用した業務は無い）

資産見返運営費交付金

建設仮勘定見返運営費交付金

資本剰余金

計

合　　計

費用進行基準による振替額

運営費交付金収益 ①費用進行基準を採用した業務：全ての業務

資産見返運営費交付金 ②当該業務に係る損益等：平成２７年度の損益計算書に計上

建設仮勘定見返運営費交付金 ③運営費交付金の振替額の積算根拠：業務の進行に応じて全額を収益化

資本剰余金

計



②　平成２６年度交付分 （単位：円）

金　　額

　 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

701,478,406

2,899,651,286

314,622,360

0

3,915,752,052

3,915,752,052

③　平成２７年度交付分 （単位：円）

　 金　　額

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

24,036,720,821

2,514,293,840

0

0

26,551,014,661

3,132,646,339

29,683,661,000

区　　　　分 内　　　　　　訳

業務達成基準による振替額

運営費交付金収益

　―（業務達成基準を採用した業務は無い）

資産見返運営費交付金

建設仮勘定見返運営費交付金

資本剰余金

計

期間進行基準による振替額

運営費交付金収益

　―（期間進行基準を採用した業務は無い）

資産見返運営費交付金

建設仮勘定見返運営費交付金

資本剰余金

計

合　　計

区　　　　分 内　　　　　　訳

業務達成基準による振替額

運営費交付金収益

　―（業務達成基準を採用した業務は無い）

資産見返運営費交付金

建設仮勘定見返運営費交付金

費用進行基準による振替額

運営費交付金収益 ①費用進行基準を採用した業務：全ての業務

資産見返運営費交付金 ②当該業務に係る損益等：平成２７年度の損益計算書に計上

建設仮勘定見返運営費交付金 ③運営費交付金の振替額の積算根拠：業務の進行に応じて全額を収益化

資本剰余金

計

資本剰余金

計

期間進行基準による振替額

運営費交付金収益

　―（期間進行基準を採用した業務は無い）

資産見返運営費交付金

建設仮勘定見返運営費交付金

資本剰余金

計

旧会計基準第８１号第３項による振替額
○中長期目標期間の最終年度であることから、旧会計基準第８１号第３項の規定に基づき、運
営費交付金債務残高の全額を収益化

合　　計

費用進行基準による振替額

運営費交付金収益 ①費用進行基準を採用した業務：全ての業務

資産見返運営費交付金 ②当該業務に係る損益等：平成２７年度の損益計算書に計上

建設仮勘定見返運営費交付金 ③運営費交付金の振替額の積算根拠：業務の進行に応じて全額を収益化

資本剰余金

計


